

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

## ORÇAMENTO

PMJ-6500  
FLS: 12

| QUANTIDADE | PRODUTO   | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|------------|---|----------------|-------------|
| 05         | PURIFICADOR DE AGUA 8 LITROS<br>PE10B Branco Bivolt 0,8L Material/Composição<br>Filtro de carvão ativado e polipropileno Plástico<br>Opções de temperatura NATURAL /FRIA 220 VOLTS  | 595,00         | 2.975,00    |
| 01         | MAQUINA DE LAVAR ROUPAS 15 KG<br>Centrifuga, Enxagua, Lava, Pré-lavagem 15kg<br>Tipo de Abertura da Tampa: 220 VOLTS  | 2.170,00       | 2.170,00    |
| 01         | SECADORA DE ROUPAS 10 KG Superior<br>Temperatura Frio, Quente, Morno Capacidade<br>de roupa seca e/ ou molhada 10kg 220 VOLTS   | 1.920,00       | 1.920,00    |
| 06         | LIXEIRA CO PEDAL Trava, (haste, arco) de<br>prender saco plástico. Lixeira com pedal<br>Capacidade: 50 litros Medidas: 70x40x37   | 140,00         | 840,00      |
| 06         | APARELHO DE AR SPLIT 18000 BTUS<br>Classificação Energética Classe A Voltagem<br>220 VOLTS  | 3.180,00       | 19.080,00   |
| 05         | TV de LCD 32" Tipo de TV Smart TV<br>Tecnologia da Tela:LED Polegadas 32"<br>Resolução HD 220 VOLTS   | 1.428,00       | 7.140,00    |
| 30         | PLACAS DE TATAME DE EVA DE ENCAIXE-<br>100X110X20 mm  | 51,80          | 1.554,00    |
| 14         | CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA<br>BEBÊ EM FERRO Idade recomendada A<br>partir de 6 meses Peso máximo<br>recomendado (kg) Até 15kg<br>Composição/Material Aço com tratamento<br>superficial zincado, cinto fabricado com<br>polipropileno e costurado com equipamento<br>adequado à segurança do bebê Altura total<br>do produto montado (cm) 108cm<br>Posições de altura Vertical | 288,00         | 4.032,00    |
| 10         | CADEIRA COM BRAÇO E ESTOFAMENTO<br>EM TECIDO AZUL- Cor: Azul Material: Nylon E<br>Ferro Dimensão Do Produto: 85 X 43 X 40 Cm<br>(Altura X Largura X Comprimento) Peso: 8,25<br>Kg   | 248,00         | 2.480,00    |
| 04         | ROUPEIRO DE AÇO 4 CORPOS E 16<br>PORTAS - O Roupeiro é prático e versátil.<br>Possui 16 portas, com fechadura conjugada<br>opcional, pitão para cadeado, além de<br>tratamento especial da superfície e pés com<br>sapatas plásticas protetoras. Altura: 196cm.<br>Largura: 83cm Profundidade 35cm<br>Quantidade de Portas: 16  | 2.140,00       | 8.560,00    |

08 579 330/0001-27

2420000719

Rafael dos S. Lorenz - S. Cte. Ltda  
Av. Itália, 200 - 30 - 95 440-000  
Faltou 20/05/2018

APR  
889

|    |  |          |          |
|----|--|----------|----------|
| 06 | ARMÁRIO ALTO COM 02 PORTAS E QUATRO PRATEIREIRAS - Descrição: Armário com quatro prateleiras e duas portas com maçaneta e fechadura Prateleiras São quatro Medidas: Alt. 1,98m x Larg. 0,90m x Prof. 0,40m                                 | 860,00   | 5.160,00 |
| 01 | SOFA 02 LUGARES SEM BRAÇO  | —        | —        |
| 04 | BERÇO DE MADEIRA 130X60CM SEM GAVETAS  | 240,00   | 960,00   |
| 06 | COLCHÕES DE BERÇO 12 CM  | 137,00   | 822,00   |
| 01 | MICROONDAS 27 LITROS BRANCO - Material/Composição Plástico, aço e vidro Capacidade (litros)27 litros Consumo (kw/h)Modo Espera (Stand by) (kWh/dia) 0,03 Potência (w) 1350W- 220 VOLTS   | 549,00   | 549,00   |
| 05 | DVD PLAY – 220 VOLTS   | 139,00   | 695,00   |
| 05 | APARELHOS DE SOM MICROSYSTEM - aparelho de som portátil boombox toca cd usb sd fm  | —        | —        |
| 02 | GAMGORRA DUPLA EM POLIETILENO - Gangorra temática, com dois assentos individuais, estimula a criança a desenvolver a coordenação motora e equilíbrio, com segurança e conforto Dimensões: Comprimento: 123 cm Largura: 33 cm Altura: 54 cm | 610,00   | 1.220,00 |
| 01 | MESA DE REUNIÕES 8 LUGARES - 2.000X1.000 X 750 mm  | 570,00   | 570,00   |
| 02 | MESA COLETIVA QUADRADA – Para crianças de 02 a 04 anos   | 460,00   | 920,00   |
| 02 | ESCÓRREGADOR INFANTIL 03 DEGRAUS LINHA A - EM POLIETILENO  | 849,00   | 1.698,00 |
| 02 | BALANÇO 04 LUGARES EM POLIETILENO -  | —        | —        |
| 02 | TUNEL LUDICO EM POLIETILENO  | 1.890,00 | 3.780,00 |
| 01 | CASA DE BONECA EM POLIETILENO  | 3.470,00 | 3.470,00 |

PMJ. G. G. G.  
FLS: 2

09.578.030/0001-27

24/2/2009 7:19

Rafael de Jesus Silva  
R. Manoel de Jesus, 36 - 98.440-000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*